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Pressmeddelande: Kaskia välfärdskvarters grundsten 
murades i Åbo – nytt kvarter stärker gemenskapen  
Kaskia välfärdskvarters grundstensläggningsceremoni hölls i dag på Kaskisbacken i 
Åbo. Projektet stärker gemenskapen och svarar samtidigt på ett växande behov av 
boendelösningar och service, särskilt för äldre. I samband med ceremonin murades 
en tidskapsel in i grundstenen med material som speglar projektet och vår tid.  

Kaskia välfärdskvarter, i anslutning till tidigare Åbolands sjukhus på Kaskisbacken, utvecklas 
till en plats där boende, vård och vardagsliv möts. Byggandet inleddes sommaren 2025 och 
kvarteret står klart etappvis under åren 2027–2028. Kaskia välfärdskvarter utvecklas av 
Stiftelsen Eschnerska Frilasarettet i samarbete med Kommerserådet C.G. Sundells stiftelse. 

– Kaskia är en fortsättning på stiftelsernas långsiktiga arbete för hälsa och välbefinnande i 
Åbo, konstaterar Jukka Sjösten, verkställande direktör vid Stiftelsen Eschnerska 
Frilasarettet. 
 
Det färdiga kvarteret kommer att erbjuda moderna hyresbostäder i Tornhuset, tillgängliga 
hyreslägenheter i Kaskia Tryggt boende – ett boendekoncept för personer över 55 år som 
Stiftelsen Eschner utvecklat – samt social- och hälsovårdstjänster vid Kaskisbackens 
vårdcentral. Helheten har planerats av ARCO Architecture Company med Niklas Kronberg 
som huvudplanerare. Tryggt boende-konceptet omfattar även olika typer av vardagstjänster 
och möjligheter till gemenskap. 
 
– Med Kaskia Tryggt boende och den framtida vårdcentralen kommer vi så nära stiftelsens 
ursprungliga uppdrag som möjligt i dag – på ett sätt som svarar mot dagens behov. Kaskia 
är vårt svar på en av vår tids stora utmaningar: ensamhet, särskilt bland äldre. Intresset för 
bostäderna för 55-plussare i kvarteret har varit stort, vilket visar att behovet av den här typen 
av boendelösningar är tydligt, fortsätter Sjösten. 

 
Ur välfärdsområdets perspektiv är Kaskisbackens social- och hälsocentral en viktig satsning 
på framtidens service. 
 
– Kaskisbackens social- och hälsocentral är en betydande förnyelse för Varha – för första 
gången finns social- och hälsovårdstjänster bokstavligen under samma tak. Lokalerna 
underlättar samordningen av våra tjänster och gör dem enklare att använda. Samtidigt 
stärker vi vår tvåspråkiga service, säger välfärdsområdesdirektör Tarmo Martikainen. 

 
– Kaskia välfärdskvarter är ett viktigt steg i utvecklingen av Åbo. Helheten på Kaskisbacken 
stärker både stadens livskraft och invånarnas välbefinnande, säger Mirka Muukkonen, 
biträdande borgmästare i Åbo.  
 
Välfärdskvarteret som består av både befintliga byggnader och nybyggnad är en krävande 
och mångsidig helhet.  
 
– Kaskia är ett utmärkt exempel på hur en historisk miljö kan utvecklas för nya behov i nära 
samarbete med beställare och användare. Det är en krävande och mångsidig helhet där 



 
 
ombyggnad, nybyggnation och bevarandet av historiska värden förenas. Lujatalo har 
gedigen erfarenhet av krävande sjukhus- och renoveringsprojekt, vilket skapar goda 
förutsättningar för att projektet ska lyckas, säger Jarno Kuustonen, områdesdirektör vid 
Lujatalo. 
 

 
För mer information: 
Gunilla Sjöberg, chef, kommunikation och understöd 
gunilla.sjoberg@eschner.fi 
Tfn 040 515 1537 
 
Jukka Sjösten, verkställande direktör 
Jukka.sjosten@eschner.fi 
Tfn 050 352 4906  

 
 

Bilder från grundstensläggningstillfället kommer att laddas upp här: Kaskia välfärdskvarter 
 

Mer information om Kaskia välfärdskvarter hittar du här: https://kaskia.fi/for-media/ 
 
 
 
Stiftelsen Eschnerska Frilasarettet sr främjar hälsa, välbefinnande och livskvalitet 
i Åbo med omnejd. Stiftelsen förverkligar sitt uppdrag genom att bevilja understöd till 
verksamhet och projekt samt genom egna initiativ, såsom utvecklingen av Kaskia 
välfärdskvarter. Verksamheten grundar sig på donatorn Carl Gustaf Eschners vilja att 
stödja vård och förebyggande hälsa. www.eschner.fi 
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